
A.G.C. 13 - Turismo e Beni Culturali - Settore Sviluppo e Promozione Turismo - Decreto diri-
genziale n. 513 del 23 giugno 2010  – Agenzia di Viaggi e Turismo "GEORGE TOWN AGENCY" in  
Forio (NA) alla Via F. Calise N. 23: Autorizzazione  al trasferimento della titolarità.  

 
VISTI 

� La legge 135 del 29.03.2001 che attribuisce alle Regioni la competenza al rilascio della prescritta 
autorizzazione per l’esercizio dell’attività da parte delle Agenzie di Viaggi; 

 
� Le Deliberazioni Regionali n.2317 del 04.04.1984, approvata dalla C.C.A.R.C. in data 27.04.1984 

al n. 5446, n. 5908 del 04.09.1984, vistata dalla C.C.A.R.C. in data 14.09.1984 al n. 10455, e n. 
9037 del 23.12.1998 che determinano l’importo del deposito cauzionale che i Titolari di Agenzie 
di Viaggi e Turismo sono tenuti a versare ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 del R.D.L. n. 2523 
del 23.11.1936 e delle LL.RR. n. 20 del 10.04.1980; 

 
� La Delibera di Giunta Regionale n. 1278 del 30.03.1999 con la quale si autorizza il Presidente 

della Giunta Regionale ad emettere, previa istruttoria compiuta dal Settore Sviluppo e Promozio-
ne Turismo il decreto per le autorizzazione all’esercizio dell’attività in esame; 

 
� La Delibera di Giunta Regionale n. 2219 del  18.05.1999 che stabilisce i criteri per la voltura delle 

autorizzazioni; 
 
� La Legge Regionale n. 1 del 19/01/2007, pubblicata sul B.U.R.C. n. 7 del 22/01/2007, che con 

l’art. 16 dispone che non sono più applicate le tasse sulle concessioni regionali di cui alla legge 
n. 3 del 19/01/1984; 

 
� Il Decreto Dirigenziale n. 282 del 26.05.2009 con il quale è stato autorizzato il trasferimento della 

sede dell’agenzia di viaggi e turismo “GEORGE TOWN AGENCY” in Forio (NA) dalla via Monsi-
gnor F. Schioppa n. 57 alla via F. Calise n. 23 dello stesso comune di Forio (NA), confermando la 
titolarità al sig. Lombardi Gianluca, nato a Forio (NA) il 24.01.1980 ed ivi residente alla via Citro-
nia n. 61, in qualità di Presidente Consiglio Amministrazione della società “SUD ITALIA HOTELS 
& SERVICE S.R.L.” e la Direzione Tecnica affidata al sig. Elia Pasquale, nato a Forio (NA) il 
09.08.1961, in possesso dei prescritti requisiti professionali.   

    
ESAMINATA  

� L’istanza del sig. Elia Pasquale, nato a Forio (NA) il 09.08.1961 ed ivi residente alla via Cesa n. 
22, con la quale lo stesso richiede, in qualità di Presidente Consiglio Amministrazione della so-
cietà “SUD ITALIA HOTELS & SERVICE S.R.L.”, il trasferimento della titolarità a suo favore della 
suddetta agenzia viaggi e turismo.    

   
ATTESO CHE 

� La documentazione pervenuta risulta essere conforme a quanto previsto dalla D.G.R. n. 1278 del 
30.03.1999. 

 
PRESO ATTO 

� del certificato prot. n. M_ITPP_NAUTG0002596217062010 del 17.06.2010 rilasciato dal Ministe-
ro dell’Interno Sistema Informatizzato Certificazione Antimafia (SI.CE.ANT.), dal quale si evince 
che non sussistono procedimenti, né provvedimenti definitivi di applicazione di misure di preven-
zione di cui all’art. 10 commi 3, 4, 5ter e all’art. 10 quater comma 2 della legge 30/05/1965 n. 575 
e successive modificazioni a carico della società nonché del titolare della predetta Agenzia. 

  
VISTA 

� La Delibera della Giunta Regionale della Campania n. 3466 del 03.06.2000, avente ad oggetto 
“Attribuzioni di funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”. 

 



� La Delibera di Giunta Regionale n. 692 del 10.06.2005, avente ad oggetto “Conferimento incarico 
al Dr. Giuseppe Carannante di Dirigente del Settore Sviluppo e Promozione Turismo”. 

 
� La Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 2119 del 31/12/2008, avente ad oggetto “Pro-

roga incarico dirigenziale al Dr. Giuseppe Carannante”. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento nominato con Decreto Dirigen-
ziale n. 757 del 21.12.2007 e dal Servizio 03 “Affari Generali e Personale - Vigilanza e Controllo Enti 
Strumentali”, e sulla base della espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio me-
desimo. 

 
DECRETA 

 
- di autorizzare, relativamente all’Agenzia di Viaggi e Turismo “GEORGE TOWN AGENCY” in Forio 

(NA) alla via F. Calise n. 23, l’attribuzione della titolarità al sig. Elia Pasquale, nato a Forio (NA) il 
09.08.1961 ed ivi residente alla via Cesa n. 22, in qualità di Presidente Consiglio Amministrazione 
della società “SUD ITALIA HOTELS & SERVICE S.R.L.” 

 
- di confermare la direzione tecnica allo stesso sig. Elia Pasquale, sopra generalizzato, in possesso 

dei prescritti requisiti professionali, certificati con attestato prot. n. 10695 del 13.10.1999 rilasciato 
dalla Regione Campania. 

  
-  di disporre l’invio di copia del presente atto: 
 

� al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
� all’Assessore al Turismo ed ai Beni Culturali; 
� al Servizio Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali. 

 
 

E’ fatto obbligo al titolare dell’Agenzia di comunicare nel termine perentorio di trenta giorni qualsiasi va-
riazione attinente agli elementi strutturali, professionali e soggettivi che hanno dato luogo al rilascio 
dell’autorizzazione. 

 
                                                                                                        
                                                                                                       Il Dirigente di Settore 
                                                                                                   Avv. Giuseppe Carannante                        
 
 


